Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр информационных технологий»

(МБУ ДО «ЦИТ»)

ПРИКАЗ

22.02.2022 № 36

О создании комиссии по классификации

информационной продукции, предназначенной и (или)

используемой для обучения и воспитания детей в МБУ

ДО «ЦИТ»

В целях недопущения случаев получения обучающимися в возрасте до 18 лет

информационной продукции, распространение которой запрещено действующим

законодательством о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по классификации информационной продукции,

предназначенной и (или) используемой для обучения и воспитания детей в

образовательной организации в составе:

Председатель комиссии: Пинчук Г.А., директор

Члены комиссии:           Яковлева Н.Н., заместитель директора;

Жигалов А.А., начальник ОСО;

Фролова Н.А., начальник ОМО;

Барбун О.В., начальник УО.

2. Провести классификацию печатной и аудиовизуальной продукции поступившей в

МБУ ДО «ЦИТ» после 01.09.2012г, с целью присвоения и размещения знака о наличии

ограничений по распространению данной продукции в срок до 01.07.2022 г.

3. Назначить ответственными за маркировку объявлений, афиш, информационных

материалов и зрелищных культурно-просветительских и массовых мероприятий,

проводимых в МБУ ДО «ЦИТ»  Яковлеву Н.Н.

4. Ответственность за организацию классификации информационной продукции,

присвоения и размещения знака информационной продукции возложить на Барбун О.В.

5. Начальнику ОСО Жигалову А.А. обеспечить меры по контролю интернет-фильтров

на компьютерах МБУ ДО «ЦИТ», доступ к которым разрешен лицам до 18 лет.

6. Ознакомить с приказом сотрудников через электронную почту.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор          Г.А.Пинчук

		2022-03-29T18:08:49+0300
	Пинчук Галина Анатольевна